2025 年宁夏农林科学院农业经济与信息技术研究所

（宁夏农业科技图书馆）2025 年项目支出预算绩效目

标

根据《中华人民共和国预算法》《自治区党委 人民政府

关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（宁党发〔2019〕9

号）有关要求，现将 2025 年项目支出预算绩效目标予以公

开。

附件：2025 年宁夏农林科学院农业经济与信息技术研究

所（宁夏农业科技图书馆）项目支出预算绩效目标表

宁夏农林科学院农业经济与信息技术研究所

（宁夏农业科技图书馆）

2025 年 3 月 7 日

2025年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表
（2025年）

单位：万元

项目名称 2025年对外合作交流项目

主管部门 宁夏农林科学院 实施单位
宁夏农林科学院农业经济与信息技
术研究所（宁夏农业科技图书馆）

项目属性 0101-一年期项目 项目期 1年

项目总额 100 其中：年度资金总额 100

其中：
本级资金

资金总额 100

其中：

转移市县（区）

资金

资金总额 0
　 其中：财政拨款 100

　    其他资金 0 其中：中央资金 0

 结余结转资金 0 　   自治区资金 0

年度总体

绩效目标

研发蔬菜生长场景感知传感器、水肥智慧管理设备、水分循环利用智慧管理系统等。目标：研制感知传感器1套、

除湿集水控制系统1套，发表论文2篇，申请专利1项。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标

研发控制系统 1

申请专利 1
研制感知传感器 1
发表论文 2

12-质量指标 提升蔬菜品质 提升显著

13-时效指标 项目完成率 100%

14-成本指标

设备费 7万
间接费用 12.8万
劳务费 23.6万
业务费 56.6万

2-效益指标

21-经济效益 水肥利用率提高 15%
22-社会效益 降低劳动强度 降低

24-可持续影响 促进蔬菜产业可持续发展 有效促进

3-满意度指标 31-服务对象满意度 企业满意 100%

2025年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表
（2025年）

单位：万元

项目名称 2025年科技创新引导项目

主管部门 宁夏农林科学院 实施单位
宁夏农林科学院农业经济与信息技
术研究所（宁夏农业科技图书馆）

项目属性
03-多年期延续性项

目
项目期 3年

项目总额 387.00 其中：年度资金总额 179.00

其中：

本级资金

资金总额 179.00

其中：

转移市县（区）

资金

资金总额 0
　 其中：财政拨款 179.00

　    其他资金 0 其中：中央资金 0

 结余结转资金 0 　   自治区资金 0

年度总体

绩效目标

1.基于机器学习的滩羊体温检测方法研究：试验材料的选型和购置，滩羊红外热成像测温试验平台的设计和安装
调试；开展滩羊红外热成像测温试验，进行试验数据的采集、预处理及数据集制作；利用Python软件进行滩羊头

部识别和眼睛分割模型的训练和优化，并对模型性能进行评估，优选出最佳算法。绩效目标：预期发表论文

1篇；申请专利2项。2.干旱区绿洲智慧农场关键技术研究与示范：采集水稻养分亏缺植株高通量表型数据；开展

施肥梯度小区试验，搭建无人机施肥控制系统框架。项目目标：发表论文1篇、登记软著1项、构建光谱特征库1
套。3、宁夏葡萄酒智慧种植关键技术研究与示范：研发病虫害精准识别模型、叶幕分析模型、水肥耦合模型，

构建葡萄病虫害光谱数据库、种质资源数据库，研制自动导航及避障装备及葡萄精准喷药与水肥一体化智能装备

等。目标：发表论文2篇，申请专利3项，构建酿酒葡萄种质资源数据库1套，病虫害光谱库2套，无人机导流喷射

结构设计图1套，病虫害诊断模型1个，施药控制模型 1个，研制变量喷药控制模块1个。4、农林科技支撑宁夏乡
村振兴战略对策研究：明晰枸杞产业局限性、关键问题及影响因素，明确枸杞产业联农带农主导模式，剖析产业

经营主体、农户、市场收益共享和风险分担的联结机制，创新构建现代枸杞产业“三大体系”、“文旅+农旅”

融合发展业态。同时，通过开展中部干旱带优良乡土抗旱林草资源精准造林、良种繁育、退化草地补播改良等干

旱风沙地生态修复与生产力提升技术对比总结，为宁夏荒漠化治理和生态建设“宁夏模式”提供参考；通过宁东
光伏基地“光伏+治沙”生态修复技术模式恢复成效和生态系统健康状况评价，为宁夏乃至全国沙地生态修复和

光伏电站的生态恢复和生产力提升提供科学的技术支持和示范样板，形成可复制可推广的荒漠化防治和生态建设

“宁夏模式”2项。项目预期发表论文2篇，完成调研报告2份。
一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标

申请软件著作权登记 1项

申请国家专利 3项
研发组件及模块 2个
发表论文 6篇
构建光谱特征库 1个
病虫害智能诊断模型修正 1

12-质量指标

开发设备样机运行稳定 98%
专利 实用新型

研发管理系统兼容性 98%
13-时效指标 按期完成 100%

14-成本指标

宁夏葡萄酒智慧种植关键技术研究与示范 100万

1-产出指标

14-成本指标
干旱区绿洲智慧农场关键技术研究与示范 42万
农林科技支撑宁夏乡村振兴战略对策研究 32万
基于机器学习的滩羊体温检测方法研究 5万

2-效益指标

21-经济效益
减少农药投入 25%
节约劳动力 有效

22-社会效益
滩羊健康诊断提供技术支撑；提高农田“四情”监测预警水平 有效

有效减轻劳动强度 10%

23-生态效益
明显减少农业面源污染 10%
降低人畜和畜禽之间的交叉感染，减少农业面源污染 有效

24-可持续影响
明显提升酿酒葡萄种植区现代化管理水平 30%
推动宁夏农业产业高质量发展 有力

3-满意度指标 31-服务对象满意度 养殖场满意度 100%

2025年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表
（2025年）

单位：万元

项目名称 2025年重大科技平台建设提升项目

主管部门 宁夏农林科学院 实施单位
宁夏农林科学院农业经济与信息技
术研究所（宁夏农业科技图书馆）

项目属性 0101-一年期项目 项目期 1年

项目总额 80.00 其中：年度资金总额 80.00

其中：
本级资金

资金总额 80.00

其中：

转移市县（区）

资金

资金总额 0
　 其中：财政拨款 80.00

　    其他资金 0 其中：中央资金 0

 结余结转资金 0 　   自治区资金 0

年度总体
绩效目标

1续订知网研学平台，WorldLib人工智能在线咨询平台，微思翻译，订购维普产业科技创新服务平台、图书，维

护院科研项目综合管理系统正常运行。2开设专栏4期左右，聘请专栏主编4位左右，组约高质量稿件8篇左右；全

年向区内外相关单位赠阅期刊数量达4000册左右；期刊全年稿件推送用户数量达12万人次左右；期刊官网全年有
效访问量达3万人次左右；通过期刊官网实现稿件全年下载量和文献浏览量达15000人次左右。 3.延续“聚焦农

科”新闻栏目，采编相关新闻节目25期；制作专题片、宣传片、科教片等影视作品2部；编印《宁夏农林科学院

综合简讯》12期；充实融媒体资源库，做好影音素材资源储备。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标

《宁夏农林科学院综合简讯》 12期
期刊稿件推送用户数量 12万人次

续订资源数量 3个
聘请专栏主编 4位
制作农业科教宣传片 2部
向区内外相关单位赠阅期刊 4000册
专栏主编组约稿件 8篇
数据资源访问量 1知网研学平台用户不少于200个，

WorldLib人工智能在线咨询平台传期刊网站有效访问量 3万人次

采编“聚焦农科”新闻节目 25期
通过期刊官网实现稿件全年下载量和文献浏览量 1.5万人次

开设专栏 4期

12-质量指标
制作高质量可对外播放成片 100%
数据资源访问 有保障

13-时效指标 按期完成 100%

14-成本指标
劳务费 17万
业务费 63万

2-效益指标

21-经济效益 电子文献资源减少纸质期刊印刷 有保障

2-效益指标

22-社会效益
为增强《宁夏农林科技》期刊影响力 拓宽传播渠道

为农业科技文献资源获取 提供新途径

23-生态效益 信息资源的利用率 显著提升

24-可持续影响

为扩大《宁夏农林科技》期刊传播力与影响力 提供更大平台和更广泛的传播渠道

为优化办刊流程 提供一体化数字出版服务平台

为科技创新提供文献资源 有保障

3-满意度指标 31-服务对象满意度 群众满意度 95%以上

2025年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表
（2025年）

单位：万元

项目名称 基本户结转项目

主管部门 宁夏农林科学院 实施单位
宁夏农林科学院农业经济与信息技
术研究所（宁夏农业科技图书馆）

项目属性 0101-一年期项目 项目期 1年

项目总额 60.00 其中：年度资金总额 60.00

其中：
本级资金

资金总额 60.00

其中：

转移市县（区）

资金

资金总额 0
　 其中：财政拨款

　    其他资金 60.00 其中：中央资金 0

 结余结转资金 0 　   自治区资金 0

年度总体

绩效目标
宁夏农林科学院农业经济与信息技术研究所单位资金项目保障单位工常运作

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标 宁夏农林科学院农业经济与信息技术研究所单位资金项目 1
12-质量指标 保证工作运行 提升工作质量

13-时效指标 按期完成 100%
14-成本指标 宁夏农林科学院农业经济与信息技术研究所单位资金项目 60万

2-效益指标

21-经济效益 保证工作运行 提升工作质量

22-社会效益 营造更好的工作氛围 提升工作环境

23-生态效益 为单位贡献度提高 提高工作环境

24-可持续影响 持续社会稳定 提升工作环境

3-满意度指标 31-服务对象满意度 群众满意 100%